BIOGRAFI MUFASSIR

A. Wahbah az-Zuhaili

1. Biografi Wahbah az-Zuhaili

Beliau memiliki nama lengkap Wahbah Musthafa az-Zuhaili. Az-Zuhaili

dilahirkan pada 6 Maret 1932 M/1351 H di Desa Dir Athiyah, Damaskus Syiria

dan wafat pada hari Sabtu (8 Agustus 2015) di Damaskus Suriah pada usia 83

tahun.1

Beliau memiliki seorang ayah yang bernama Musthafa az-Zuhaili, ia

merupakan seorang yang terkenal dengan keshalehan dan ketakwaannya. Beliau

(S2) pada Jurusan Hukum Islam di Universitas Kairo dan dua tahun berikutnya

memperoleh gelar master dengan tesis yang berjudul adz-Dzara’i fi as-Siyasah

asy-Syar’iyyah wa al-Fiqh al-Islamiy.

Kemudian az-Zuhaili melanjutkan kembali pendidikan S3-nya di

Universitas al-Azhar. Pada 20 Ramadhan 1382 H/13 Februari 1963 M, az-Zuhaili

3 Ibid., 91–92.
4 Mokhamad Sukron, “Tafsir Wahbah Al-Z Uhaili Analisis Pendekatan, Metodologi, Dan Corak

Tafsir Al-Munir Terhadap Ayat Poligami,” TAJDID: Jurnal Pemikiran Keislaman Dan Kemanusiaan 2, no.